
ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH NINH THUẬN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:              /QĐ-UBND Ninh Thuận, ngày      tháng     năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt danh mục nhiệm vụ Hỗ trợ doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân  

trong hoạt động khoa học và công nghệ; hệ sinh thái khởi nghiệp và  

đổi mới sáng tạo trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận, Đợt 1 năm 2022 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ năm 2013; 

Căn cứ Quyết định số 13/2021/QĐ-UBND ngày 09/4/2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc Ban hành quy định một số nội dung và mức hỗ trợ doanh 

nghiệp, tổ chức, cá nhân trong hoạt động KH&CN; hệ sinh thái khởi nghiệp và 

đổi mới sáng tạo trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 105/2014/QĐ-UBND ngày 29/12/2014 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc ban hành quy định quản lý các nhiệm vụ khoa học và công 

nghệ của tỉnh Ninh Thuận có sử dụng ngân sách nhà nước; Quyết định số 

47/2018/QĐ-UBND ngày 05/7/2018 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều Quyết 

định số 105/2014/QĐ-UBND ngày 29/12/2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh 

Thuận; 

Theo Biên bản cuộc họp ngày 15/8/2022 của Hội đồng tư vấn xác định 

danh mục nhiệm vụ Hỗ trợ doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân trong hoạt động 

khoa học và công nghệ; hệ sinh thái khởi nghiệp và đổi mới sáng tạo trên địa 

bàn tỉnh Ninh Thuận, Đợt 1 năm 2022; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 

1149/TTr-SKHCN ngày 18/8/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt danh mục nhiệm vụ Hỗ trợ doanh nghiệp, tổ chức, cá 

nhân trong hoạt động khoa học và công nghệ; hệ sinh thái khởi nghiệp và đổi 

mới sáng tạo trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận, Đợt 1 năm 2022, gồm 09 nhiệm vụ 

(kèm theo danh mục nhiệm vụ). 

Điều 2. Giao Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với các cơ 

quan, đơn vị có liên quan tổ chức thông báo, triển khai thực hiện các nhiệm vụ 



 

2 

khoa học và công nghệ tại Điều 1 Quyết định này theo quy định nhà nước hiện 

hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Khoa học và 

Công nghệ, Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận: 

- Như điều 3; 

- CT, PCT UBND tỉnh Lê Huyền; 

- VPUB: LĐ, KTTH; 

- Lưu: VT. ĐN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Huyền 

  

 



DANH MỤC NHIỆM VỤ HỖ TRỢ DOANH NGHIỆP, TỔ CHỨC,  

CÁ NHÂN TRONG HOẠT ĐỘNG KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ;  

HỆ SINH THÁI KHỞI NGHIỆP VÀ ĐỔI MỚI SÁNG TẠO TRÊN  

ĐỊA BÀN TỈNH NINH THUẬN,  ĐỢT 1 NĂM 2022 

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày       tháng       năm 2022  

của Chủ tịch UBND tỉnh Ninh Thuận) 

____ 

 

 

TT Tên nhiệm vụ Dự kiến nội dung, sản phẩm 
Phương thức tổ 

chức thực hiện 

I NỘI DUNG HỖ TRỢ CHO CÁC HOẠT ĐỘNG KHOA HỌC VÀ CÔNG 

NGHỆ  

1 

Ứng dụng công 

nghệ vi sinh chế 

biến thức ăn cho 

gia súc từ các 

nguồn nguyên liệu 

sẵn có tại địa 

phương;  

Ứng dụng công nghệ vi sinh trong 

sản xuất và dự trữ  thức ăn cho cho 

gia súc (bò thịt và bò sinh sản) từ 

nguồn nguyên liệu phế phụ phẩm 

nông nghiệp sẵn có (thân bắp, cỏ, 

thân dưa, ...), nhằm giảm chi phí 

thức ăn, đảm bảo vệ sinh môi 

trường, góp phần nâng cao năng 

xuất, hiệu quả kinh tế chăn nuôi. 

Giao trực tiếp cho 

Công ty Cổ phần 

Nắng và Gió (theo 

phiếu đề xuất nhiệm 

vụ đăng ký tham gia 

chương trình năm 

2022) 

2 

Áp dụng sáng chế 

không bảo hộ tại 

Việt Nam để xây 

dựng quy trình 

chiết xuất nha đam 

tại Công ty CP 

thực phẩm Cánh 

đồng Việt 

- Thiết kế, chế tạo hệ thống sản 

xuất chiết xuất nha đam hệ pilot  

- Xây dựng quy trình công nghệ 

sản xuất chiết xuất nha đam 

- Thiết kế, chế tạo hệ thống sản 

xuất chiết xuất nha đam  

- Tổ chức sản xuất thử nghiệm 

- Xây dựng quy trình quản lý, giám 

sát chất lượng sản phẩm; hoàn 

thiện cơ sở hạ tầng liên quan 

- Đào tạo cán bộ kỹ thuật và kỹ 

thuật viên. 

Giao trực tiếp cho 

Công ty CP thực 

phẩm Cánh Đồng 

Việt (theo phiếu đề 

xuất nhiệm vụ đăng 

ký tham gia chương 

trình năm 2022) 

3 

Ứng dụng chế 

phẩm sinh học EM 

trong chăn nuôi 

heo, gà, bò tại Hợp 

tác xã sản xuất và 

dịch vụ nông 

nghiệp Suối đá, 

Lợi Hải, Thuận 

Bắc, Ninh Thuận 

Ứng dụng chế phẩm sinh học EM 

trong chăn nuôi heo, gà, bò nhằm 

góp phần nâng cao năng suất, chất 

lượng, giảm thiểu ô nhiễm môi 

trường và làm cơ sở nhân rộng, 

tuyên truyền việc ứng dụng công 

nghệ cho các trang trại chăn nuôi 

quy mô lớn trên địa bàn huyện 

Thuận Bắc. 

Giao trực tiếp cho 

Hợp tác xã sản xuất 

và dịch vụ nông 

nghiệp Suối đá, Lợi 

Hải, Thuận Bắc, Ninh 

Thuận (theo phiếu đề 

xuất nhiệm vụ đăng 

ký tham gia chương 

trình năm 2022) 



 

2 

4 

Ứng dụng vi sinh 

trong sản xuất tôm 

giống và tôm 

thương phẩm tại 

Bio Tonic 

- Vi sinh xử lý môi trường nước; có 

kết quả test mẫu nước sau xử lý. 

- Men vi sinh phối trộn thức ăn; có 

kết quả tốc độ tăng trưởng con 

giống. 

- Chế phẩm sinh học ngăn ngừa các 

bệnh đường ruột; có kết quả test 

mẫm tôm giống sạch bệnh. 

Giao trực tiếp cho 

Công ty CP BIO 

TONIC (theo phiếu 

đề xuất nhiệm vụ 

đăng ký tham gia 

chương trình năm 

2022) 

5 

Áp dụng và duy trì 

hệ thống quản lý 

chất lượng phòng 

Phân tích - Thử 

nghiệm đạt yêu cầu 

theo tiêu chuẩn 

ISO/IEC 

17025:2017.  

Tham gia các chương trình thử 

nghiệm thành thạo/so sánh liên 

phòng; Thực hiện duy trì có hiệu 

quả việc hiệu chuẩn, kiểm định các 

trang thiết bị, dụng cụ phục vụ hoạt 

động phân tích, thử nghiệm; Tuân 

thủ đúng quy định theo yêu cầu của 

HTQLCL ISO/IEC 17025:2017. 

Giao trực tiếp cho 

Trung tâm Thông tin 

- Ứng dụng tiến bộ 

khoa học và công 

nghệ (theo phiếu đề 

xuất nhiệm vụ đăng 

ký tham gia chương 

trình năm 2022) 

 

6 

Hỗ trợ tham gia 

giải thưởng chất 

lượng Quốc gia. 

Được trao tặng Giải thưởng chất 

lượng Quốc gia và có Quyết định 

của Thủ tướng công nhận Giải 

thưởng chất lượng Quốc gia 

Giao trực tiếp cho 

Công ty CP thực 

phẩm Cánh Đồng 

Việt (theo phiếu đề 

xuất nhiệm vụ đăng 

ký tham gia chương 

trình năm 2022) 

 

7 

Áp dụng và duy trì 

hệ thống quản lý 

chất lượng phòng 

Thử nghiệm, hiệu 

chuẩn đạt yêu cầu 

theo tiêu chuẩn 

ISO/IEC 

17025:2017.  

Tham gia các chương trình thử 

nghiệm thành thạo/so sánh liên 

phòng; Thực hiện duy trì có hiệu 

quả việc hiệu chuẩn, kiểm định các 

trang thiết bị, dụng cụ phục vụ hoạt 

động phân tích, thử nghiệm; Tuân 

thủ đúng quy định theo yêu cầu của 

HTQLCL ISO/IEC 17025:2017 

Giao trực tiếp cho 

Trung tâm Kỹ thuật 

Tiêu chuẩn Đo lường 

Chất lượng tỉnh Ninh 

Thuận (theo phiếu đề 

xuất nhiệm vụ đăng 

ký tham gia chương 

trình năm 2022) 

II NỘI DUNG HỖ TRỢ HỆ SINH THÁI KHỞI NGHIỆP VÀ ĐỔI MỚI 

SÁNG TẠO  

8 

Tổ chức Ngày hội 

khởi nghiệp tỉnh 

Ninh Thuận; Cơ 

quan đề xuất: Sở 

Khoa học và Công 

nghệ Ninh Thuận 

- Kế hoạch tổ chức ngày hội; 

- Các bài truyền thông, bài báo; 

- Bài tham luận, trình bày, báo cáo 

của các diễn giả, chuyên gia tham 

gia; 

- Danh sách: Danh sách chuyên gia, 

người tham dự…; 

- 01 báo cáo tổng kết nhiệm vụ. 

Tuyển chọn tổ chức 

chủ trì, cá nhân chủ 

nhiệm. 



 

3 

 
 

 

9 

Tổ chức Cuộc thi 

khởi nghiệp đổi 

mới sáng tạo tỉnh 

Ninh Thuận 

- Kế hoạch tổ chức cuộc thi;  

- Các bài truyền thông về cuộc thi 

và các hoạt động liên quan đến 

cuộc thi; 

- Danh sách các dự án tham dự; 

- Danh sách Ban giám khảo; 

- Danh sách các dự án đạt giải; 

- 01 báo cáo tổng kết nhiệm vụ. 

Tuyển chọn tổ chức 

chủ trì, cá nhân chủ 

nhiệm. 


		2022-09-03T19:34:37+0700


		2022-09-04T17:13:14+0700


		2022-09-04T17:13:32+0700


		2022-09-04T17:13:52+0700


		2022-09-04T17:14:15+0700


		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2022-09-04T17:14:48+0700


		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2022-09-04T17:15:07+0700




